

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Circulo Militar de São Paulo

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 002/2025 – Processo N° 002/2025

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Circulo Militar de São Paulo, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 002/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 002/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Aljava Iniciante destro
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Avalon
Valor Unitário:	R\$ 244,65
Valor Total:	R\$ 1.223,25
Item 2	
Objeto da Licitação:	Amplificador avançado
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 1.130,00
Valor Total:	R\$ 4.520,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Apoio Barebow destro
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Avalon
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 720,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Apoio de Iniciantes destro
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 380,00
Item 5	



Objeto da Licitação:	Apoio Intermediário destro
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 720,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	Arco Composto Escola destro 10 a 20#
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 2.064,00
Valor Total:	R\$ 2.064,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	Arco Composto Escola destro 19 a 45#
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 2.990,00
Valor Total:	R\$ 2.990,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	Arco Composto Intermediário destro 37" 50#
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 8.500,00
Valor Total:	R\$ 8.500,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	Arco Recurvo Intermediário Lâminas 68" 36#
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 990,00
Valor Total:	R\$ 1.980,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	Arco Recurvo Intermediário Lâminas 68" 38#
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 990,00
Valor Total:	R\$ 1.980,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	Arco Recurvo Intermediário Lâminas 68" 40#
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 990,00
Valor Total:	R\$ 1.980,00
Item 12	
	Arco Recurvo Intermediário/Handle destro 25" - padrão Win & Win Winex 25" ILF ou



Objeto da Licitação:	similar
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 2.550,00
Valor Total:	R\$ 2.550,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	Articulador Intermediário
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 248,00
Valor Total:	R\$ 744,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	Damper Estabilizador 1/4"
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 89,00
Valor Total:	R\$ 1.602,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	Dedeira / Proteção de dedos destra
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Decut
Valor Unitário:	R\$ 129,00
Valor Total:	R\$ 516,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	Estabilizador Competitivo 18mm de 12"
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 292,11
Valor Total:	R\$ 1.168,44
Item 17	
Objeto da Licitação:	Estabilizador Competitivo 18mm de 34"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 480,00
Valor Total:	R\$ 960,00
Item 18	
Objeto da Licitação:	Estabilizador Competitivo Alto Rendimento 14"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 1.627,50
Valor Total:	R\$ 3.255,00
Item 19	
Objeto da Licitação:	Estabilizador Competitivo Alto Rendimento 34"



Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 1.230,00
Valor Total:	R\$ 1.230,00

Item 20

Objeto da Licitação:	Faces/Alvos de 122cm/FT122cm
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	Avalon
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 600,00

Item 21

Objeto da Licitação:	Fios para confecção de cordas #62 .018 Multifilamento
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	BCY
Valor Unitário:	R\$ 412,00
Valor Total:	R\$ 824,00

Item 22

Objeto da Licitação:	Flechas em Alumínio para curta Distância
Quantidade:	2 Duzia(s)
Marca:	Skylon
Valor Unitário:	R\$ 910,00
Valor Total:	R\$ 1.820,00

Item 23

Objeto da Licitação:	Flechas Escola em Carbono flexão 600 montadas
Quantidade:	5 Duzia(s)
Marca:	Avalon
Valor Unitário:	R\$ 576,00
Valor Total:	R\$ 2.880,00

Item 24

Objeto da Licitação:	Flechas Intermediárias em Carbono flexão 400
Quantidade:	5 Duzia(s)
Marca:	Skylon
Valor Unitário:	R\$ 865,00
Valor Total:	R\$ 4.325,00

Item 25

Objeto da Licitação:	Kit de Visores padrão Hamskea InSight Peep ou similar
Quantidade:	5 KIT(s)
Marca:	Hamskea
Valor Unitário:	R\$ 1.426,00
Valor Total:	R\$ 7.130,00

Item 26

Objeto da Licitação:	Medidor especial em Esquadro padrão Easton ou similar
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Avalon



Valor Unitário:	R\$ 112,70
Valor Total:	R\$ 450,80
Item 27	
Objeto da Licitação:	Mira Competitiva Destra padrão Shibuya CPX 365 ou similar
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 1.800,00
Valor Total:	R\$ 5.400,00
Item 28	
Objeto da Licitação:	Mira Intermediária destra
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Avalon
Valor Unitário:	R\$ 958,33
Valor Total:	R\$ 1.916,66
Item 29	
Objeto da Licitação:	Mochila Recurvo Iniciante
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Avalon
Valor Unitário:	R\$ 447,00
Valor Total:	R\$ 2.235,00
Item 30	
Objeto da Licitação:	Penas para Flechas de Alumínio Curta Distância
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	AAE
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 560,00
Item 31	
Objeto da Licitação:	Penas para Flechas Intermediárias em Carbono em Marlan
Quantidade:	10 Pacote(s)
Marca:	Spider Vanes
Valor Unitário:	R\$ 140,00
Valor Total:	R\$ 1.400,00
Item 32	
Objeto da Licitação:	Pesos para Estabilizadores de Alto Rendimento
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 77,00
Valor Total:	R\$ 1.155,00
Item 33	
Objeto da Licitação:	Pinos para Flechas Escola em Carbono
Quantidade:	3 Duzia(s)
Marca:	Avalon
Valor Unitário:	R\$ 44,00



Valor Total: R\$ 132,00

Item 34

Objeto da Licitação:	Pontas para Flechas de Alumínio Curta Distância
Quantidade:	3 Duzia(s)
Marca:	Skylon
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 450,00

Item 35

Objeto da Licitação:	Pontas para Flechas Escola em Carbono
Quantidade:	12 Duzia(s)
Marca:	Avalon
Valor Unitário:	R\$ 112,00
Valor Total:	R\$ 1.344,00

Item 36

Objeto da Licitação:	Protetor de Antebraço flexível longo padrão X Pot ou similar
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 175,00

Item 37

Objeto da Licitação:	Protetor de Antebraço flexível padrão Cartel ou similar
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Sanlida
Valor Unitário:	R\$ 110,00
Valor Total:	R\$ 550,00

Item 38

Objeto da Licitação:	Protetor de Peito / Camisa destro
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Avalon
Valor Unitário:	R\$ 99,00
Valor Total:	R\$ 495,00

Item 39

Objeto da Licitação:	Puxador
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Avalon
Valor Unitário:	R\$ 62,00
Valor Total:	R\$ 372,00

Item 40

Objeto da Licitação:	Rabeiras para Flechas Escola em Carbono
Quantidade:	10 Pacote(s)
Marca:	720X
Valor Unitário:	R\$ 47,00
Valor Total:	R\$ 470,00

Item 41



Objeto da Licitação:	Serving Power Grip .014
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	BCY
Valor Unitário:	R\$ 390,00
Valor Total:	R\$ 1.170,00
Item 42	
Objeto da Licitação:	Visor Básico - small
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Avalon
Valor Unitário:	R\$ 341,00
Valor Total:	R\$ 682,00
Participante Vencedor:	720X COMÉRCIO DE ARCO, FLECHA E ACESSÓRIOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	23.658.515/0001-89
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 75.619,15

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Manoel Morata Almeida, como autoridade competente adjudicou:	1

São Paulo - SP, 6 de Novembro de 2025 as 11 horas e 18 minutos

Promotor: Circulo Militar de São Paulo,

Unidade de Compra: Circulo Militar de São Paulo

Assinatura 

Autoridade Competente: Manoel Morata Almeida



Página de assinaturas



Manoel Almeida
224.515.607-20
Signatário

HISTÓRICO

- | | | |
|-------------------------|---|--|
| 06 nov 2025
11:50:54 |  | Karina Surian Tranquillini criou este documento. (Email: karina.esportes@circulomilitar.com.br, CPF: 319.123.658-98) |
| 06 nov 2025
15:43:58 |  | Manoel Morata Almeida (Email: morata@circulomilitar.com.br, CPF: 224.515.607-20) visualizou este documento por meio do IP 189.44.104.122 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil |
| 06 nov 2025
15:46:51 |  | Manoel Morata Almeida (Email: morata@circulomilitar.com.br, CPF: 224.515.607-20) assinou este documento por meio do IP 200.155.171.178 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil |

